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Z A P I S N I K 
 
s redovne  sjednice Skupštine SPECIJALNE OLIMPIJADE HRVATSKE od 12.05.2022. 
godine održane u Zagrebu. Sjednica je bila i svečana sjednica u povodu proslave 30 godina 
Specijalne olimpijade Hrvatske. U okviru sjednice proveden je i Obiteljski zdravstveni 
program.  
Sjednica je započela u 16.00 sati.  
Svi predstavnici članova prethodno su dobili sve potrebne materijale.  
Predsjednik SOH Denis Sušac je pozdravio sve prisutne, zahvalio se na dolasku i prepustio 
riječ nacionalnom direktoru.  
Odmah se pristupilo izboru radnih tijela (verifikacijsko povjerenstvo i ovjerovitelji zapisnika). 
U verifikacijsko povjerenstvo predloženi su Davor Lukačević, Ivica Rabuzin i Mladen 
Modrić. Jednoglasno su izabrani.  
Za ovjerovitelje zapisnika predloženi su Vlado Strbad i Slađana Tatić. Jednoglasno su 
izabrani. 
Za zapisničara je predložen nacionalni direktor Franjo Horvat sukladno Statutu. Izabran je 
jednoglasno.  
Verifikacijsko povjerenstvo utvrdilo je da je prisutno 30 predstavnika članova Specijalne 
olimpijade Hrvatske s ovjerenim punomoćima o predstavljanju od ukupno 41 člana što znači 
da je prisutno više od jedne trećine i da su sve odluke pravovaljane.  
Dok smo mi birali verifikacijsko povjerenstvo i ovjerovitelje zapisnika vani su izjave za 
Sportsku TV dali: Denis Sušac, predsjednik SOH, Damir Šegota predstavnik HOO-a i Jozo 
Berečić guverner Lions-a. 
 
Sjednici su prisustvovali punopravni predstavnici udruga ili ustanova:  

1. Pero Papac – Centar za rehabilitaciju Josipovac, Dubrovnik; 
2. Franjo Horvat – Športsko društvo Specijalni športovi Luč, Zaprešić; 
3. Pavlina Miljković – Škola za odgoj i obrazovanje Pula;  
4. Sandra Jadrijević – Centar za autizam Zagreb; 
5. Sandra Bašić – Sportsko društvo Plima, Pula; 
6. Krešo Posedi – Dom za odrasle osobe Ljeskovica; 
7. Kruno Vragović – Centar za odgoj i obrazovanje Zajezda; 
8. Kristina Kralj – Centar za odgoj i obrazovanje Tomislav Špoljar, Varaždin; 
9. Dunja Ščapec – Srednja strukovna škola Varaždin; 
10. Jurica Hajsek – Centar za rehabilitaciju Varaždin; 
11. Davor Lukačević – Srednja škola – Centar za odgoj i obrazovanje Zagreb; 
12. Ivan Horvat – Centar za rehabilitaciju Nada, Karlovac; 
13. Snježana Mergon – Centar za odgoj i obrazovanje Križevci;  
14. Sanja Biliškov – Udruga tjelesnih invalida Kaštela;  
15. Martina Šango – SUOIP Mali princ, Zadar; 
16. Jasna Ižaković – Centar za odgoj i obrazovanje Ivan Štark, Osijek; 
17. Mladen Modrić – Centar za rehabilitaciju Fra Ante Sekelez, Vrlika; 
18. Ivana Milina Šiklić – Centar za odgoj i obrazovanje Juraj Bonači, Split; 
19. Branka Brčić Crnković – Ozana Dnevni centar za rehabilitaciju i radne aktivnosti; 
20. Marijana Jukić – Udruga osoba s intelektualnim teškoćama Zvono, Split;  
21. Gordana Šemper – Športsko društvo osoba s invaliditetom Uriho, Zagreb; 
22. Tihomir Prusina – Centar za rehabilitaciju Zagreb; 
23. Ivan Dubravica – Centar za odgoj i obrazovanje Velika Gorica; 
24. Goran Bence – Centar za odgoj i obrazovanje Rudolf Steiner, Daruvar; 
25. Ivica Rabuzin – Centar za odgoj i obrazovanje Lug, Samobor; 
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26. Santino Debelec – Centar za odgoj i obrazovanje Čakovec; 
27. Josip Geček – Udruga za osobe s intelektualnim teškoćama Međimurske županije, 

Čakovec; 
28. Damir Boćina – Centar za rehabilitaciju Mir, Rudine; 
29. Mijo Drašković – Sportsko društvo Centar Dubrava, Zagreb; 
30. Tomislav Dubravčić – Udruga za osobe s intelektualnim oštećenjem Golubica, 

Vukovar; 
 
Na sjednici su bile prisutne još ove osobe: 

1. Damir Šegota – HOO; 
2. Jozo Berečić – Lions Hrvatska; 
3. Ilijana Palčec – Lions Hrvatska;  
4. Vlado Strbad – Cenatar za odgoj i obrazovanje Tuškanac 
5. Slađana Tatić – Športsko društvo Specijalni športovi Luč, Zaprešić; 
6. Andreja Androić – Dom Lobor-grad; 
7. Nataša Klarić – Dom Lobor-grad; 
8. Patricija Androić – OŠ Mače; 
9. Ana Bašić – SD Plima, Pula; 
10. Višnja Popović – Škola za odgoj i obrazovanje Pula; 
11. Denis Sušac – predsjednik Specijalne olimpijade Hrvatske; 
12. Sanja Prah – Srednja škola – Centar za odgoj i obrazovanje Zagreb; 
13. Milan Šincek – Srednja škola – Centar za odgoj i obrazovanje Zagreb; 
14. Ksenija Pinterić – Srednja škola – Centar za odgoj i obrazovanje Zagreb; 
15. Maja Klokočki – Centar za rehabilitaciju Nada, Karlovac; 
16. Andrijana Đumlan – Centar za autizam Zagreb; 
17. Nensi Oštrić – Centar za autizam Zagreb; 
18. Miljenka Biliškov – Udruga tjelesnih invalida Kaštela; 
19. Biserka Trebec – Udruga tjelesnih invalida Kaštela; 
20. Rea Trebec – Udruga tjelesnih invalida Kaštela; 
21. Vesna Iris – Zagrebački skijaški savez; 
22. Edit Lemal – Centar za odgoj i obrazovanje Ivan Štark, Osijek; 
23. Goran Pavlović – Centar za rehabilitaciju fra Ante Sekelez, Vrlika; 
24. Saša Brkić – Športsko društvo osoba s invaliditetom Uriho, Zagreb; 
25. Tomica Šoštar – Športsko društvo Specijalni športovi Luč, Zaprešić; 
26. Maja Krajcar – Policijska akademija; 
27. Jagoda Zrilić – SD Centar Dubrava; 
28. Laslo Brucker – Centar za rehabilitaciju Zagreb; 
29. Ivan Kos – Centar za rehabilitaciju Ozalj; 
30. Branko Benković _ Cenatar za rehabilitaciju Ozalj; 
31. Nikola Uzelac; 
32. Zdenko Mlakar; 
33. Sveto Milovanović; 
34. Ivo Krištić – Sportska TV; 
35. Vesna Kljajić – Sportska TV; 
36. Biserka Kozjak – Ozana Dnevni centar za rehabilitaciju i radne aktivnosti; 
37. Sonja Švagel – Ozana Dnevni centar za rehabilitaciju i radne aktivnosti; 
38. Zrinka Sabolčec – Ozana Dnevni centar za rehabilitaciju i radne aktivnosti 

 
Zapisnik s prethodne sjednice Skupštine održane 03.12.2021. u Brckovljanima usvojen je 
jednoglasno. 
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Predložen je sljedeći dnevni red: 

1. Izvješće o radu u proteklom razdoblju 
2. Financijsko izvješće o poslovanju u 2021. godini 
3. Pozivni nogometni turnir Specijalne olimpijade Estonije, Viljandi 2022. 
4. Svjetske ljetne igre Specijalne olimpijade Berlin, Njemačka 2023. godine 
5. Plan i program rada – kalendar događanja 2022.  
6. Financijski plan i program za 2022. – rebalans  
7. Obiteljski zdravstveni forum (tema – dijabetes) 
8. Svečana dodjela priznanja  
9. Razno  

 
Dnevni red je usvojen jednoglasno. 
 
Po izglasavanju dnevnog reda prisutnima se prigodnim riječima obratio gospodin Jozo 
Berečić, guverner districta 126. 
 
Točka 1. 
Izvješće o radu u proteklom razdoblju 
Izvješće su svi prethodno primili, a nacionalni direktor Franjo Horvat dodatno je obrazložio 
značenje jačanja zimskog programa za naše djelovanje, te se zahvalio glavnom tajniku HOO 
Siniši Krajaču na razumijevanju za naše specifičnosti. 
Izvješće je usvojeno jednoglasno. 
 
Točka 2.  
Financijsko izvješće o poslovanju u 2021. godini 
Izvješće je u zakonskom roku predano Državnom uredu za reviziju. Financijsko izvješće i 
Odluku o usvajanju financijskog izvješća od strane Nadzornog odbora SOH svi su prethodno 
primili. Bez rasprave izvješće je prihvaćeno jednoglasno. 
 
Točka 3. 
Pozivni nogometni turnir Specijalne olimpijade Estonije, Viljandi 2022. 
Predsjednik i nacionalni direktor SOH, zajedno su predstavili ovu akciju. Karte za natjecanje 
su plaćene, u nabavi smo opreme, ponajprije trenirki. Ekipa se uigrava.  
 
Točka 4.  
Svjetske ljetne igre Specijalne olimpijade Berlin, Njemačka 2023. godine 
Danas ujutro bio je webinar o host town programu Igara. Nije bilo nekih spektakularnih 
novosti. Također govorilo se o HOD Visit programu. Na ljetnim igrama SO Njemačke, vođe 
delegacija moći će se upoznati s infrastrukturom budućeg natjecanja. Također smo zbog 
naziva programa morali tražiti prenamjenu sredstava od HOO-a koja je i odobrena. 
Predsjednik se prijavio na HOD Visit program, karta je kupljena. Ekipe koje sudjeluju 2023. 
su izabrane, pripremaju se za natjecanje. Natječaj i sve potrebne odluke donijete su na ranijim 
sjednicama Skupštine. 
 
Točka 5. 
Plan i program rada – kalendar događanja 2022. 
Svi su primili izmijenjeni program rada prije sjednice. Uglavnom se radi o  preciznijim 
datumima i dodan je Pozivni nogometni turnir Specijalne olimpijade Estonije, Viljandi 2022. 
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Budući da su Igre u Kazanu otkazane iz svima znanih razloga, dodali smo u naš kalendar ovo 
natjecanje tako da nam dio sredstava predviđen za Kazan za koja smo se teško izborili ne 
ostane neiskorišten, a naše športaše svakako će veseliti sudjelovanje na natjecanju. 
 
Točka 6. 
Financijski plan i program za 2022. – rebalans 
Svi su prethodno primili rebalans financijskog plana i programa za 2022. Osim što je došlo do 
gore navedenih promjena, rebalans smo morali prvenstveno napraviti zbog rebalansa 
financijskog plana HOO za koji smo vezani. Sredstva su povećana što je svakako dobro. 
Upravni odbor na svojoj sjednici usvojio je taj rebalans te je i takav dan na glasovanje. 
Rebalans financijskog plana jednoglasno je usvojen. 
 
Točka 7. 
Obiteljski zdravstveni forum 
Slađana Tatić je održala predavanje o dijabetesu.   
 
Točka 8. 
Svečana dodjela priznanja 
Svi su primili prijedlog osoba kojima će se dodijeliti priznanje za aktivno sudjelovanje i 
doprinos razvoju Specijalne olimpijade Hrvatske. U povjerenstvu za dodjelu priznanja bili su 
svi predstavnici udruga, a predsjednik tog povjerenstva bio je športski direktor SOH Vlado 
Strbad.   
Predloženi su: Siniša Krajač, Martha Jo Braycich, Anka Slonjšak, Neven Šavora,   
Damir Šegota,  Renata Gubić, Dražen Melčić, Alek Konić, Maja Krajcar, Dubravko Kavčić, 
Davor Puhak, Vesna Iris, Tomislav Škrtić, Vedran Režić, Steve Rukavina, Joe Brajevich, 
Andrea Novak Neumann, Anna Maria Sicenica, Ed Pazo, Bernadette Luketich Sikaras, 
Miljenko Grgich, Toni Sicenica, Zdenko Mlakar, Sveto Milovanović, Verica Haraminčić, 
Nikola uzelac, Vlado Cuculić, Ivan Kos, Branko Benković, Dada Maglajlić, Franjo Horvat, 
Tomica Šoštar, Slađana Tatić, Ivica Rabuzin, Sandra Jadrijević, Nensi Oštrić, Velida 
Salihović, Andrijana Đumla, Roberta Klen, Davor Lukačević, Ksenija Pinterić, Sanja Prah, 
Milan Šincek, Sandi Keser, Sanja Biliškov, Biserka Trebec, Nataša Barišić, Miljenka 
Biliškov, Rea Trebec, Jasna Ižaković, Edit Lemal, Zoran Špoljarić, Mladen Modrić, Ivana 
Klarić Kukuz, Goran Pavlović, Goran Bence, Ivan Brigić, Vlado Strbad, Željko Fureš, 
Tihomir Prusina, Laslo Brucker, Ivan Dubravica, Mijo Drašković, Jagoda Zrilić, Ivana Milić 
Šiklić, Joško Gaćina, Slobodan Mihailović, Ivan Lisica, Miljenko Gaćina, Denis Sušac, 
Krunoslav Vragović, Višnja Popović, Pavlina Miljković, Josip Geček, Josip Lesjak, Kristina 
Kralj, Jurica Hajsek, Snježana Mergon, Santino Debelec, Vedran Vurušić, Tomislav 
Dubravčić, Ivan Horvat, Marko Štrucelj, Maja Klokočki, Maja Delač, Josip Jojić, Antonio 
Požgaj, Dunja Ščapec, Branka Brčić Crnković, Sandra Bašić, Ana Bašić, Marina Galinec, 
Zdravko Golub, Martina Šango, Marijana Jukić, Pero Papac, Ivo Tošić, Toni Đerek, Lovorka 
Žutić, Katarina Cvitković, Mihaela Matić, Martina Rašica, Damir Bočina, Jadranka Blagus, 
Gordana Šemper, Nikola Smolčić, Dragan Dević, Ivo Krištić, Vesna Kljajić, Željko Vušak, 
Silvija Kovač, Jovo Krasić, Nikica Blažević, Maja Buljubašić, Mario Gržin, Ivor Borovnjak.  
Budući da je prijedlog ranije usuglašen prihvaćen je jednoglasno bez rasprave. Priznanja je 
uručivao Denis Sušac, predsjednik SOH a svakog dobitnika kratko je predstavio nacionalni 
direktor SOH Franjo Horvat.  
Naravno kao uvod i šlag na tortu bio je govor športašice Miljenke Biliškov, članice UO SOH. 
Evo što je kazala Miljenka nakon što je pozvana da se obrati s nekoliko riječi, a prigodom 
dodjele priznanja trenerima: Evo sam vam pripremila malo poduži govor pa budite strpljivi. 
Eto kako ste čuli zovem se Miljenka Biliškov. Član sam Udruge tjelesnih invalida Kaštela. U 
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udrugu sam došla s 10 godina zbog plivanja koje obožavam. Koliko volim plivati i ribama 
sam konkurencija. Zimi me teško izvaditi iz bazena, a liti iz mora. Uz plivanje se bavim i 
kuglanjem i drugim aktivnostima u udruzi. Već 15 godina dolazim na natjecanja Specijalne 
olimpijade. Drago mi je da se ta natjecanja održavaju jer susrećem svoje drage prijatelje iz 
drugih udruga. U ime svih sportaša hvala vam što nam to omogućujete, što ste strpljivi sa 
nama i podržavate nas. A da ne dužim pozdravljam vas sa prisegom sportaša: Dopustite da 
pobijedim, ako ne pobijedim, podržite me da budem hrabra u pokušaju.  
 
Točka 9. 
Razno 
Ova točka iz svečanog dijela dodjele priznanja u dobrom raspoloženju neprimjetno je postala 
domjenak. Predsjednik Denis Sušac je konstatirao da je sjednica završila u 20.30 sati. 
 
Zapisničar:        Ovjerovitelji zapisnika: 
 
Franjo Horvat         Vlado Strbad 
 
 
 
 
        Slađana Tatić 
 
 


